
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

VISTA la delibera G.M. n. 114 del 22/12/2022 ad oggetto “Macrostruttura Organigramma e

Funzionigramma del Comune di Ficarazzi” con la quale è stata modificata la struttura dell’Ente.

VISTA la Determina Sindacale n° 04 del 12/02/2024 con la quale sono stati conferiti allo stesso gli

incarichi di Responsabile del P.O. del IV° Settore – Polizia Municipale.

VISTA la Determina n° 587 del 30/08/2024 con la quale è stata affidata alla Ditta Riflor con sede in Via
Villarosa II° n° 3 – 90011 – Bagheria (Pa) – P. Iva 05619860827 la fornitura di n° 4 D.P.I. ignifughi giacca, e
pettorina rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti antincendio, semimaschera e filtro P3 per semimaschera
oltre a scarpe alta sicurezza S3, polo manica corta e t-shirt per n° 14 unità di Protezione Civile Comunale di
Ficarazzi per un importo complessivo pari ad €. 4.917,33 di cui iva al 22% pari ad €. 886,73

VISTO che la fornitura del materiale di cui sopra è stato regolarmente fornito e pertanto non esiste remore di
alcun tipo.

VISTA la fattura n° 255 del 03/10/2024 assunta al Prot. n° 16819 del 03/10/2024 trasmessa dalla Ditta Riflor
con sede in Via Villarosa II° n° 3 – 90011 – Bagheria (Pa) – P. Iva 05619860827 di importo complessivo pari
ad €. 4.917,33 di cui iva al 22% pari ad €. 886,73 per la fornitura di n° 4 D.P.I. ignifughi giacca, e pettorina
rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti antincendio, semimaschera e filtro P3 per semimaschera oltre a
scarpe alta sicurezza S3, polo manica corta e t-shirt per n° 14 unità di Protezione Civile Comunale di
Ficarazzi.

VISTO che dal D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) la Ditta Riflor con sede in
Via Villarosa II° n° 3 – 90011 – Bagheria (Pa) – P. Iva 05619860827 non presenta alcuna irregolarità.

PRESO Atto che è stato emesso regolare C.I.G. riportante il n° C.I.G. B2C1249154 relativo al controllo dei
flussi finanziari.

Registro Generale Nr. 679 Del 04/10/2024

OGGETTO Liquidazione di spesa per fornitura di n° 4 D.P.I. ignifughi (giacca, e pettorina
rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti antincendio, semimaschera e filtro
P3 per semimaschera) oltre a scarpe alta sicurezza S3, polo manica corta e
t-shirt per n° 14 unità di Protezione Civile Comunale di Ficarazzi.
C.I.G. - B2C1249154



ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n.
62/2013.

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento Comunale sul
sistema dei controlli.

DI DARE Atto che:
1) Il sottoscritto Isp. Capo Giuseppe Romano non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto

d’interesse e che non sussistono cause di inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico, ai sensi e
per gli effetti di cui al D.Lgs. 8 Aprile 2013, n. 39 in relazione al presente provvedimento.

2) I soggetti, a vario titolo incaricati dell’istruzione e/o compilazione dell’atto, non versano in
situazione, anche potenziali di conflitto d’interesse in relazione al presente provvedimento.

VISTA la Delibera G.M. n° 60 del 05/07/2024 “Autorizzazione alla gestione provvisoria del Bilancio 2024

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000

VISTO L’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 del Codice dei Contratti

VISTA la Legge 241/90 e s. m. ed i., l’art. 51 della legge 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s. m. ed

i.

VISTO l’art. 9 del D. Lgs. 78/09 convertito con Legge 102/09

VISTO l’art. 5 della L.R. n. 10/91, rubricato dall’art. 9, comma 6 della L.R. n. 05/2011

VISTO l’art. 31 del Regolamento dei Contratti

TUTTO ciò presso e considerato

D E T E R M I N A

Liquidare la somma di €. 3.224,48 oltre iva al 22% in favore della Ditta Riflor con sede in Via
Villarosa II° n° 3 – 90011 – Bagheria (Pa) – P. Iva 05619860827 giusta fattura n° 255 del 03/10/2024
somma già impegnata sul CAP. 501059 mis.11 prog.01 cofog.44 tit.01 mac.03 ad oggetto:“ Contributo
Regione Sicilia – Organizzazione Volontariato di Protezione Civile” relativa alla fornitura di n° 4
D.P.I. ignifughi (giacca, e pettorina rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti antincendio,
semimaschera e filtro P3 per semimaschera) oltre a scarpe alta sicurezza S3, polo manica corta e t-
shirt per n° 14 unità di Protezione Civile Comunale di Ficarazzi.

Liquidare in favore dell’Erario la somma complessiva pari ad €. 709,39 per Iva al 22% sulla
predetta somma, giusta fattura n° 255 del 03/10/2024 somma già impegnata sul CAP. 501059 mis.11
prog.01 cofog.44 tit.01 mac.03 ad oggetto “Contributo Regione Sicilia – Organizzazione
Volontariato di Protezione Civile” relativa alla fornitura di n° 4 D.P.I. ignifughi (giacca, e pettorina
rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti antincendio, semimaschera e filtro P3 per
semimaschera) oltre a scarpe alta sicurezza S3, polo manica corta e t-shirt per n° 14 unità di
Protezione Civile Comunale di Ficarazzi.

Liquidare la somma di €. 806,12 oltre iva al 22% in favore della Ditta Riflor con sede in Via
Villarosa II° n° 3 – 90011 – Bagheria (Pa) – P. Iva 05619860827 giusta fattura n° 255 del 03/10/2024



somma già impegnata sul CAP. 660 mis.11 prog.01 cofog.44 tit.01 mac.03 ad oggetto: Spese per
servizi di Protezione Civile, relativa alla fornitura di n° 4 D.P.I. ignifughi (giacca, e pettorina
rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti antincendio, semimaschera e filtro P3 per
semimaschera) oltre a scarpe alta sicurezza S3, polo manica corta e t-shirt per n° 14 unità di
Protezione Civile Comunale di Ficarazzi.
Liquidare in favore dell’Erario la somma complessiva pari ad €. 177,34 per Iva al 22% sulla
predetta somma, giusta fattura n° 255 del 03/10/2024 somma già impegnata sul CAP. 660 mis.11
prog.01 cofog.44 tit.01 mac.03 ad oggetto: Spese per servizi di Protezione Civile, relativa alla
fornitura di n° 4 D.P.I. ignifughi (giacca, e pettorina rifrangente, elmo, scarponcino AIB e guanti
antincendio, semimaschera e filtro P3 per semimaschera) oltre a scarpe alta sicurezza S3, polo
manica corta e t-shirt per n° 14 unità di Protezione Civile Comunale di Ficarazzi.

Effettuare il pagamento con le modalità indicate in fattura

Allegati:
· Copia Determina n° 587 del 30/08/2024
· D.U.R.C.
· CIG n° B2C1249154
· Fattura n° 255 del 03/10/2024

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



